ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.616.688/0001-00

Indicação nº66/2021.

Governador Edison Lobão - MA, 20 de Abril de 2021.

Senhor Presidente, na forma regimental, requeiro a Vossa

Excelência, que depois de apresentado em Plenário, INDICA ao Chefe do

Poder Executivo, ao Secretário Municipal de Obras, ao responsável pela

coleta de lixo e ao responsável pela iluminação pública, que seja feita a

limpeza da área total e a iluminação na parte da frente, lateral esquerda e

fundos do cemitério municipal de Bananal.

Justificativa: Esta indicação visa ampliar o espaço de sepultamentos

e ajudar a organizar os serviços dos coveiros e também evitar que o espaço

sirva de esconderijos para marginais ou pessoas mal intencionadas,

garantindo assim a segurança das pessoas que passam por ali.

Claudione Barbosa dos Santos

Vereador - PTB

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. Edison

Lobão, Estado do Maranhão, aos 20 (vinte) dias de Abril de

2021.